Æternus rerum Conditor, cujus judicia abyssus multa, eò vel maxime imperscrutabilis ejus sapientiæ, atque inexhaustæ potentæ thesauros recludit, & manifestat, quod maximis in rebus non fortiorum, sed imbecilliorum operâ plerumquò uti non dignatur. Quod quidem in Catholicæ Ecclesiæ administratione, quam in hac temporum difficultate nullo modo nostrorum suffragio meritorum, sed ejus misericordia Nobis demandata agnoscimus, tanto luculentius apparet, quanto majora earum, quibus circumdamur infirmitatum argumenta extare dignoscuntur. Hinc fit, ut quemadmodum misericordiam Dei humillimè suscepimus, ita etiam trepidè vereamur, ne ingenti onere prægravati, Christiani orbis necessitatibus Apostolica providentia, ut par est, succurrere valeamus. Tantæ rei cogitatione perterritus illud Nobis sæpius occurrit, beatum planè illum esse, quem Deus ipse erudierit, ac ne facies nostræ confundantur, ad eum, ut illuminemur, accedendum esse.

Non indiget Jubilium de more Prædictorum, sed aliter dignetur, ut temporum habita ratio non, quod dicitur.

Orationem Quadraginta horarum f. viii. 4. 6. 8. Sabbato, i. i. certum. P. du. Ec. lesu. ha. h. decerni.

§. 1. Quoniam verò tanti Regis Majestatem tum propriis cujusque, tum etiam aliorum orationibus adiri certum est, id ut facilius assequi possimus, Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum exempla Nobis ob oculos proponentes, universis Christi fidelibus Jubilium de more indicere statuissemus, ut saluberrimis poenitentiarum operibus orationes sociatæ, & rogantium merita cumulassent, & divinæ Nobis largitatis munera uberius impetrassent. Verùm habita temporis ratione, necnon aliis æquissimis causis, ea qua decuit maturitate perpensis, aliam opportuniorem spiritualibus, quibus urgemur necessitatibus, consulendi rationem inire decrevimus.

§. 2. Piam igitur Quadraginta horarum orationem in Ecclesia Lateranensi, ac Principis Apostolorum, & Sanctæ Mariæ Majoris Basilicis, necnon in una seculari, & altera regulari Ecclesiis cujuslibet regionis Urbis nostræ, per dilectum filium nostrum in eadem Urbe Vicarium in spiritualibus generalem, extra verò dictam Urbem, in quibuslibet virorum tam secularium, quàm regularium Ecclesiis ubilibet existentibus, per Ordinarios locorum proxima, vel altera subsequenti hebdomada post præsentium notitiam respectivè designandis, & quoad Ecclesias, & Basilicas Urbis prædictæ Quarta, & Sexta Fertiis, ac Sabbato præsentis, & sequentis hebdomadæ, quo verò ad Ecclesias extra Urbem, diebus ab eisdem Ordinariis pro utraque hebdomada præscribendis, inchoandam, & semel pro qualibet Ecclesia peragendam, tenore præsentium indicimus, & institimus, ad quas quidem Ecclesiam Lateranensem, ac Basilicas Nos ipsi privatè accedere, eidemque orationi interesse statuissemus.

§. 3. Et propterea, ut divinam opem efficacius imploramus, & simul effusis multorum precibus, fructuosius exaudiamur, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles ubique existentes enixè in Domino hortamur, & paterna charitate monemus, ut durante oratione prædicta, pias ad Deum preces effundant, ut Ecclesiam suam Sanctam tueatur, & protegat, hæreses undique evellere, & extirpare, Fidem Sanctam Catholicam augere, & propagare, pacemque & concordiam largiri dignetur: Nobis verò vires tribuat, quibus susceptum onus ad ejus nominis gloriam, fideliumque & animæ nostræ salutem administrare valeamus.

Ecclesiis visitando, quid orandum sit ostendit.

§. 4. Quæ ut eo libentius præstare studeant, quo uberius spiritualibus muneribus, & gratiis à nobis se resectos esse cognoverint, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis prædictis verè poenitentibus & confessis, ac sacra Communione resectis, qui quamcumque Ecclesiam, ubi oratio ejusmodi indicta, & instituta fuerit, devotè visitaverint, & ibi per aliquod temporis spatium, prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum ut præfertur, preces effuderint, Monialibus verò poenitentibus, & confessis, ac sacra Communione resectis, quæ tempore orationis prædictæ in suorum Monasteriorum Ecclesiis similiter, ut supra oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Confessis, ac sacra Communione resectis, & visitantibus dictam Ecclesiam ibi (ac etiam Monialibus in Ecclesiis propriis) orationibus indulgentiam plenariam impertitur.

§. 5. Necnon eisdem fidelibus, etiam cujuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti regularibus utriusque sexus facultatem impartimur eligendi sibi presbyterum Confessarium, tam secularium, quàm cujusvis Ordinis, & Instituti regularem ex approbatis ab Ordinariis locorum, qui eos ab omnibus & singulis peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, non tamen à casibus contentis in literis, quæ die Cœnæ Domini legi consueverunt, necnon violationis immunitatis, & libertatis Ecclesiasticæ, ac clausuræ Monasteriorum Monialium, si videlicet sine necessaria, & urgenti causa, ac sine Superiorum licentia, vel etiam si causa, & licentia abutentes, prædicta Monasteria ingressi fuerint, necnon violentæ manus injectionis in Clericum, ac singularis certaminis, sive duelli, ac ab aliis etiam casibus, tam à Nobis, quàm à præfato nostro in dicta Urbe Vicario, & locorum Ordinariis respectivè reservatis, nec etiam à quavis excommunicatione ab homine lata in foro conscientie tantum, hac vice dumtaxat absolvere, injuncta tantum eis, & eorum cuiuslibet poenitentia salutari, ac aliis injungendis, possint, & valeant.